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Dzisiaj  rozpoczynamy  59.  Tydzień  Modlitw  o  Trzeźwość  Narodu.  Kościół  wzywa  nas  do
szczególnej  indywidualnej  i  wspólnotowej  modlitwy  oraz  do  abstynencji,  którą  możemy
ofiarować Panu Bogu jako wynagrodzenie za grzechy pijaństwa innych osób lub z prośbą o
uwolnienie od tego nałogu bliskich czy znajomych. Zachęcamy wszystkich parafian do podjęcia
takiej  dobrowolnej  abstynencji  od  alkoholu  i  innych  używek  nie  tylko  w  ciągu  tego
wyjątkowego  Tygodnia,  ale  nawet  na  dłuższy  okres  dla  ratowania  ludzi  uzależnionych,
zwłaszcza w naszej parafialnej wspólnocie.

Kończy się już tegoroczny karnawał. W tym tygodniu, 18 lutego, przypada Środa Popielcowa.
Otwiera ona święty, szczególny czas Wielkiego Postu. Msze Święte tego dnia o godz. 10.00,
17.00 i  18.00.  Zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i  nawrócenia jest
posypanie głowy popiołem. W kulturze Izraela gest ten był wyrazem wielkiego smutku, żałoby.
Popiół przypomina też, że wszystko, co ziemskie, powstało z prochu ziemi i znów w proch się
obróci. Ten rozpad jest skutkiem grzechu. Jednak kapłan, posypując głowy wiernych popiołem,
czyni nad nimi znak krzyża, który oznacza oczyszczenie i zmartwychwstanie. Zatem Wielki Post
– czas pokuty, postu, wyrzeczeń i modlitwy – ma służyć naszemu nawróceniu, ma przygotować
nasze serca na owocne przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

Pamiętajmy,  że  w  Popielec  obowiązuje  post  ścisły,  polegający  na  wstrzemięźliwości  od
pokarmów mięsnych i spożyciu jednego posiłku do syta w ciągu dnia. Pozostałe posiłki muszą
zostać ograniczone co do ilości. Ten post obowiązuje wszystkich pomiędzy 18. a 60. rokiem
życia. Pozostałych wiernych zachęcamy także do czynnego włączenia się w ten wielki akt
pokutny, na miarę ich możliwości. Wszystkich od 14. roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość
od pokarmów mięsnych.  Wielki  Post  jest  tak zwanym „czasem zakazanym” dla  wszelkich
hucznych wesel, zabaw i dyskotek.

Od Środy Popielcowej do pierwszej niedzieli Wielkiego Postu włącznie trwać będą Kwartalne
dni modlitw o ducha pokuty.


